3

[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2025 г.                                                                                                  № 321

р.п. Вешкайма

О закрытии корпуса № 2 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 22, 23 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ [image: ] «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 13 Закона Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, постановлением администрации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области от 20.09.2022 № 744 «О комиссии по оценке последствий, принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации Объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов собственности, а также о реорганизации или ликвидации муниципальных организаций муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, образующих социальную инфраструктуру - для детей», на основании оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной организации муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, образующей социальную инфраструктуру для детей от 14.05.2024, в целях совершенствования организационной деятельности учреждений, повышения качества образования, [image: ]экономии использования бюджетных средств, Уставом муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, постановляю:
1. Закрыть корпус № 2 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ (адрес: 433106, Ульяновская облась, Вешкаймский район, с.Красный Бор, ул Репинского, д.100 А) в срок до 15 августа  2025 года.
    2. Утведить план мероприятий по закрытию корпуса № 2 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ (адрес: 433106, Ульяновская облась, Вешкаймский район, с.Красный Бор, ул Репинского, д.100 А) (приложение № 1).
3. Начальнику Управлению образования  и директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ организовать работу по проведению всех необходимых юридических действий и организационно-технических мероприятий, связанных с реорганизацией и подготовкой Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ в новой редакции с учетом требований законодательства Российской Федерации.
[image: ][image: ]4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»	                                                                      Т.Н. Стельмах

                  ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»,
Ульяновской области
 от 18.06.2025 г.  № 321

ПЛАН
 мероприятий по закрытию корпуса № 2 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей
имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ (адрес: 433106, Ульяновская облась, Вешкаймский район, с.Красный Бор, ул Репинского, д.100 А)

	Мероприятия
	Срок проведения

	Проведение собрания трудового коллектива, ознакомление с постановлением под роспись. Вручение письменных уведомлений работникам о закрытии,  уведомление профсоюзной организации.
	В течение пяти дней, после обнародования постановления

	Подготовка изменений в устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Вешкаймский лицей
имени Б.П.Зиновьева при УлГТУ для утверждения учредителем
	После издания постановления о закрытии

	Переоформление лицензии
	В срок до 25 августа 2025 года подача заявления и пакета документов на переоформление лицензии.

	______________________________
image5.jpeg

image6.jpeg

image3.png

image4.jpeg